Chers lecteurs,
La météo nous a fait cadeau d’un mois de novembre aux allures d’été indien. Mais
novembre est et reste l’avant-dernier mois de l’année. Depuis le passage à l’heure d’hiver,
les journées sont plus courtes et nous avons besoin d’allumer plus tôt. Heureusement,
chez Hotz, de la lumière, nous avons plus qu’à foison ! Dans ce numéro, vous découvrirez
les dernières lampes LED de Lupo et une promotion intéressante sur les flashs HotSync
de Priolite. Vous pourrez aussi bénéficier de très belles réductions sur les produits
Broncolor en showroom et de stock.

dpi et utilise des encres UltraChrome HD projetées par ses têtes à 180
buses pour le noir et pour chaque couleur.
Code de commande :
C11CE22301BX
Prix : 995 €
Epson Stylus Pro 4900
Imprimante 17’’ de table, équipée de 11 cartouches d’encre de 200 ml
pour encres à pigments UltraChrome HDR qui couvrent un très large
spectre chromatique capable de rendre 98 % des couleurs de la gamme
Pantone.
Cette Stylus Pro 4900 imprime sur de nombreux médias jusqu’à 1,5 mm
d’épaisseur à la vitesse de 30 m² par heure, aussi sur du papier en feuilles
et du carton rigide à une résolution de 2880x1440 dpi. Sa tête d’impres-
sion de pointe Epson Micro Piezo TFP compte 360 buses. Il s’agit d’une
excellente imprimante de production, facile à utiliser et qui demande peu
d’entretien.
Code de commande :
C11CA88001A0
Prix : 1.995 €
TOUS LES PRIX SONT HORS TVA.
Epson a réaménagé sa gamme
SureColor
Cette gamme propose désormais quatre nouveaux modèles de base
assortis d’un ou de plusieurs modèles dérivés. Il y a ainsi les imprimantes
grand format SureColor SC-P6000 STD et SureColor SC-P7000 STD
d’une l argeur utile de 24’’ (61 cm). Les SureColor SC-P8000 STD et
SC-P9000 STD en sont les pendants en largeur utile de 44’’ (111 cm).
Ces deux séries de deux imprimantes pour papier en rouleau sont dispo-
nibles en une version avec 9 cartouches d’encre pour encres à pigments
UltraChrome HD et en une version avec 11 cartouches d’encre pour les
encres à pigments UltraChrome HDX qui couvrent 98 % de la gamme
Pantone. Toutes les imprimantes disposent d’un mode avancé pour l’im-
pression en noir et blanc.
Les nouvelles imprimantes SureColor sont équipées de têtes d’impres-
sion Epson TFP PrecisionCore et de 360 buses pour chaque couleur et
pour le noir. La taille des gouttes est réglable et les têtes disposent d’une
fonction de contrôle automatique. Les utilisateurs peuvent choisir entre
des cartouches d’encre de 350 ou de 700 ml.
Toutes les imprimantes SureColor fournissent des tirages à une réso-
lution de 2880x1440 dpi. Elles sont compatibles Mac et Windows et les
modèles P7000 et P9000 aussi avec Linux. Toutes sont disponibles en
version avec spectrophotomètre.
Codes de commande et prix :
SC-P6000STD          C11CE41301A0         2.495 €
SC-P7000STD          C11CE39301A0         2.995 €
SC-P8000STD          C11CE42301A0         3.995 €
SC-P9000STD          C11CE40301A0         4.995 €
Vous avez des connexions avec des clubs photo ?
Si oui, sachez que nous pouvons éventuellement organiser un ex-
posé sur l’impression numérique de très haute qualité
des photos d’exposition pour les membres de ces clubs photo.
Janet Haines, un orateur spécialisé dans les aspects techniques de
ce type d’impression, jouit de nombreuses années d’expérience dans
ce domaine. Elle peut donner des explications sur ce thème axé sur
la pratique avec démonstration à la clé. Notamment sur l’art de
rendre à la perfection le caractère et l’ambiance du papier photo à
l’halogénure d’argent dans des tirages numériques. Ces exposés sont
gratuits. Seuls les frais de déplacement sont à rembourser. Si un tel
exposé vous intéresse, n’hésitez pas à nous le faire savoir.
Epson SureColor SC-P7000
Dimensions : L 795 mm x P 1.080 mm x H 1.482 mm
En ajoutant le Roll Paper Unit (à acheter séparément) au SC-P800
on peut aussi imprimer des photos panoramiques.